

27-10-2020

STØTTEERKLÆRING TIL TEACH FIRST DANMARK FRA DANSK METAL

Dansk Metal tilkendegiver hermed sin fortsatte støtte til den almene forening Teach First Danmark. Siden vi gav en lignende støtte i 2014 har Teach First Danmark opnået gode resultater, som det vil være oplagt finansieres statsligt, så folkeskoler i udsatte boligområder fortsat kan ansætte dygtige lærere via foreningens arbejde.

En god grundskole er af uhyre stor betydning for den enkelte, for alle parter på det danske arbejdsmarked og for Danmarks konkurrenceevne. Hos Dansk Metal deler vi Teach First Danmarks vision om, at alle børn og unge får lige muligheder, uanset social baggrund. Alt for mange unge forlader hvert år folkeskolen uden de fornødne kompetencer, det kræves at læse videre og uddanne sig. Hos Dansk Metal ser vi Teach First Danmark som et redskab, der bl.a. kan bidrage til at løse dette problem.

Derudover deler vi ambitionen om, at flere børn i en tidlig alder opnår nysgerrighed og forståelse for naturfagene og at flere unge bliver fagligt klædt på til at gennemføre en erhvervsuddannelse.

Mere indsigt i naturfagene i folkeskolen gennem specialiseret og praksisnær undervisning vil være medvirkende til, at især erhvervsskolerne oplever et fagligt løft, hvor de unge er rustet med en stærk kombination af praktisk kunne og teoretisk overblik.

Baggrunden for denne støtte ligger især i, at Teach First Danmark, med flotte resultater siden 2015 på en række essentielle områder, har vist sig at være et værdifuldt supplement til den danske folkeskole. Foreningen har blandt andet vist, at det er muligt at styrke rekrutteringen af højt kvalificerede og specialiserede lærere indenfor STEM-fagene, da 75 procent af kandidaterne underviser i mindst ét af disse fag.

Teach First Danmark har vist, hvordan denne type lærere med deres alternative baggrund kan bidrage til den åbne skole med en tæt kobling til omverdenen, og en vedkommende og relevant inddragelse af det lokale erhvervsliv.

Hos Dansk Metal ser vi derudover yderst positivt på, at lærere rekrutteret gennem Teach First Danmark i ni ud af ti tilfælde fortsat underviser i den danske folkeskole efter programmets to år.

Alt i alt bakker Dansk Metal fortsat op om Teach First Danmarks arbejde, og ser gerne, at det kan udvides med statslig opbakning.

Venlig hilsen



Kasper Palm
Forbundssekretær